【 取 材 依 頼 】青森県地方版政労使会議
「あおもり魅力ある職場づくり推進協議会」を開催します

あおもり魅力ある職場づくり推進協議会（旧名称：青森県働き方改革推進協議会）は、青森県及び労

使団体等の関係者から構成される会議（地方版政労使会議）として、「労働施策の総合的な推進並びに

労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に関する法律」第 10 条の３に基づく協議会としても位置付

けられています。

令和７年12月25日（木）

【照会先】

青森労働局雇用環境・均等室

室 長      居石 淳子

雇用環境改善・均等推進監理官

           澤田 晃式

電話 ０１７（７３４）４２１１

Press Release

青森労働局（局長 角井
か く い

 伸一
しんいち

）は、県内における労働者が、意欲と能力に応じて、

将来に希望を持って安心して働くことができる職場づくりを推進することを目的とし

て設置している「あおもり魅力ある職場づくり推進協議会」を次のとおり開催します。

報道関係者 各位

１ 日  時 ： 令和８年１月13日（火）14:00～15:30

２ 場  所 ： ウエディングプラザアラスカ ４階 ダイヤモンドの間

青森市新町１丁目11－22 ℡ 017（723）2233

３ 出 席 者 ： 事業主団体、労働団体、行政機関等の15構成員

（別添参照）

４ 内  容 ：①行政からの施策等説明

②青森県内中小企業・小規模事業者の

・「賃金引上げ」に向けた取組

・若者や女性に選ばれる職場環境の改善・整備等に係る取組

これらについての意見交換

③協議会の設置要綱一部改正及び共同宣言について

５ 取材可否 ： 可 （協議会は傍聴可ですが、カメラ撮りは青森県知事あいさつ

までとしますので、御協力をお願いいたします。）

別添

あおもり魅力ある職場づくり推進協議会

構 成 員 名 出席者予定者

一般社団法人 青森県経営者協会 会長

青森県商工会議所連合会 事務局長

青森県商工会連合会 会長

青森県中小企業団体中央会 副会長専務理事

日本労働組合総連合会 青森県連合会 会長

株式会社 青森みちのく銀行 取締役常務執行役員

青森県社会保険労務士会 会長

公益財団法人 ２１あおもり産業総合支援センター 理事長

独立行政法人 高齢・障害・求職者雇用支援機構青森支部 支部長

独立行政法人 労働者健康安全機構

青森産業保健総合支援センター
所長

青森働き方改革推進支援センター センター長

東北税理士会 青森県支部連合会  会長

青森県 知事

東北経済産業局 地域経済部長

青森労働局 局長